[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
  от «22 » декабря   2021 года                                                № 15.3
	О внесении изменений и дополнений

в решение   Совета            депутатов
Голынковского городского поселения

Руднянского района  Смоленской области № 6.2 от 25.12.2020 года

«О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

              Заслушав информацию, предоставленную администрацией Голынковского  городского  поселения о  внесении изменений в решение « О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»   Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

 РЕШИЛ:
       Внести в решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 6.2 от 25.12.2020 года следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
           Утвердить основные характеристики бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее бюджет поселения) в сумме 32 713,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме

29 516.4 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –   29 51 6.4 тыс. рублей;
2)   общий объем расходов бюджета поселения в сумме 33 582,7 тыс. рублей;

3) утвердить дефицит бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021 год в сумме 869.1 тыс. рублей, что составляет 26.7% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
 Пункт 4 изложить в следующей редакции:

  2.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области:

1) на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

          Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения, за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
5. Пункт 9  изложить в следующей редакции:

       Утвердить прогнозируемые безвозмездных поступления в бюджет поселения:

2) на 2021 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
6. Пункт   10 изложить в следующей редакции:

          Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Голынковского городского поселения:

1) на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

7. Пункт  11 изложить в следующей редакции:

           Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета:
1) на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

8.  Пункт 12 изложить в следующей редакции:

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

1) на 2021 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
9. Пункт 13  изложить в следующей редакции:

           Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на  2021 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
10.   Пункт 17 изложить в следующей редакции:
 Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальных программ на 2021 год в сумме 28 723,3  тыс. рублей, на 2022 год в сумме 6 758,8 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 6529,1 тыс. рублей.
  11. Настоящее решение  вступает в силу после его официального обнародования  в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

        Глава муниципального образования              Председатель Совета депутатов

        Голынковского городского поселения           Голынковского городского поселения

      Руднянского района Смоленской области     Руднянского района Смоленской области

                                                                                                                                                                                                                                                                  ____________________Н.В.Иванова          _________________Н.П. Козырева

Пояснительная записка

        к решению Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 15.3 от «22» декабря 2021г. о внесении изменений и дополнений к решению  №6.2 от «25» декабря 2020г.  «О бюджете муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
ДОХОДЫ

      Произведено уменьшение неналоговых доходов, в части продажи материальных и нематериальных активов: продажа имущества, в связи с этим внести в доходную часть бюджета следующие изменения:

на 2021 год
                                916 1 14 02053 13 0000 410   - 22 640 540,00  рублей уменьшить;

       На основании  Уведомления  №99361/1 от 12.11.2021 года, №99412/1 от 16.12.2021 г. И №99417/1 от 20.12.2021 г.  Департамента бюджета и финансов Смоленской области    в связи с предоставлением  прочей субсидии бюджетам городских поселений внести в доходную часть бюджета следующие изменения:

на 2021 год             916 2 02 29999 13 0000 150   - 22 640 540,00  рублей увеличить;

                                916 2 02 29999 13 0000 150   - 452 810,80  рублей уменьшить;

                                916 2 02 29999 13 0000 150   - 1 582 773,31  рублей уменьшить;

       На основании  Уведомления  №2 от 17.12.2021 года  Департамента Смоленской области по внутренней политике   в связи с предоставлением  дотации из областного бюджета бюджетам городских округов Смоленской области, городских и сельских поселений Смоленской области – победителей регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» внести в доходную часть бюджета следующие изменения:

на 2021 год             916 2 02 19999 13 0000 150   - 47 400,00  рублей увеличить;

       В части собственных доходов произвести корректировку плановых назначений по земельному налогу: земельный налог с организаций увеличить на 100 000,00 руб. плановые назначения, а земельный налог с физических лиц уменьшить на 100 000,00 руб. плановые назначения.
РАСХОДЫ

           На основании  Постановления Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области от 20 декабря 2021 года № 78 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области    от «14»  ноября 2019 г. №139  «Об утверждении муниципальной  программы  «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области», постановления Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области от 20 декабря 2021 года   №77 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №94 от 30 октября 2017 года «Об утверждении муниципальной программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области», постановления Администрации Голынковского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области от 20 декабря 2021 года   №79 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области №140 от 14 ноября 2019 года «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий», для оплаты софинансирования 0,02% за выполнение работ по объекту «Техническое перевооружение газовой котельной мощностью 16,0 МВт по адресу: Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Ленина, д.16» предлагается внести в расходную часть бюджета следующие изменения:

     - техническое перевооружение газовой котельной:

        916 0503 17Я0220325.240   -   22 640 540,00 рублей   уменьшить.

        916 0503 17Я0229990.410   -   20 604 955,89 рублей   увеличить.

        916 0503 17Я02S9990.410   -   420 509,31 рублей   увеличить.

     -  реализация мероприятий на капитальный ремонт многоквартирных домов:

       916 0501 17Я0220300.240 -  34500,00 увеличить;

    -  реализация мероприятий по озеленению территорий:
       916 0503 17Я0420360.240 -  30900,00 уменьшить;

     -  реализация мероприятий по уличному освещению:

       916 0503 17Я0420390.240 -  139 800,00 уменьшить;

     -  реализация прочих мероприятий по благоустройству территорий:

       916 0503 17Я0420400.240 -  5000,00 увеличить;

     - реализация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения по МП «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»

        916 0409 11Я0420430.240 – 271 100,00 уменьшить;
     - реализация мероприятий по МП «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий»

       916 1101 0210120520.240 – 3200,00 увеличить.

       916 0104 7420000140.240 – 26 309,31 уменьшить,
       916 0104 7420000140.850 – 7900,00 уменьшить,

       916 0104 7420080570.240 – 47400,00 увеличить.

       В связи с увольнением  уборщицы Администрации  на основании распоряжения №61-р/адм. от 30.11.2021г. Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  и записки-расчета   предлагается внести в расходную часть бюджета следующие изменения:

        916 0104 7420000140 120       -        15 800,00  увеличить

        916 0103 7630000140 240       -         3 000,00   уменьшить.

Финансово-экономическое обоснование
      решения Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области № 15.3 от  «22» декабря  2021 г. «О внесении изменений и дополнений в решение   Совета            депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской области № 6.2 от 25.12.2020 года «О бюджете муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
      В связи с уменьшением оплаты за выполнение работ по объекту «Техническое перевооружение газовой котельной мощностью 16,0 МВт по адресу: Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Ленина, д.16» по результатам проверки Департамента Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами произведено уменьшение прочей субсидии бюджетам городских поселений На основании  Уведомления  №99412/1 от 16.12.2021 г. и №99417/1 от 20.12.2021 г.  Департамента бюджета и финансов Смоленской области.
   Для оплаты софинансирования 0,02% за выполнение работ по объекту «Техническое перевооружение газовой котельной мощностью 16,0 МВт по адресу: Смоленская область, Руднянский район, п. Голынки, ул. Ленина, д.16» вносятся в расходную часть бюджета изменения не приводящие к кредиторской задолженности.